Allgemeine Finanzverwaltung
Impulsprogramm Baden-Wirttemberg

1240

Titel
Titel-
gruppe

FKZ

Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk
Erlauterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr
EUR

Summen
Spalten
4und5

EUR

Rechnungsergebnis
gegenuber Soll
(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

3

4

5

7

72

359 72

77

359 77

82

359 82

87

359 87

88

359 88

89

33189

342 89

359 89

381 89

850

850

850

850

850

133

133

850

890

Einnahmen
Nicht mehr benétigte Mittel sind durch Rotabset-
zung von den Einnahmen zuriickzufiihren.
Der Mittelbedarf fur die MaRnahmen des Im-
pulsprogramms Baden-Wirttemberg war um
40.335.802,12 EUR hoher als veranschlagt. Der
Rucklage fur das Impulsprogramm Baden-
Wairttemberg wurden 62.713.951,84 EUR ent-
nommen. Zuweisungen Dritter gingen nicht ein.
Titelgruppen
Zuschusse an Schultrager in freier Tragerschaft zur
Schaffung des erforderlichen Schulraums
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-

nisteriums fur Kultus, Jugend und Sport zugeord-
net.

Entnahme aus der Riicklage fiir das Impulsprogramm
Baden-Wirttemberg

Summe Titelgruppe 72

Tourismusférderung
Die Titelgruppe ist dem Geschéaftsbereich des Mi-
nisteriums fur Landlichen Raum und Verbraucher-
schutz zugeordnet.

Entnahme aus der Ricklage fir das Impulsprogramm
Baden-Wirttemberg

Summe Titelgruppe 77

Modellprojekte zur Breitbandverkabelung im Landli-
chen Raum
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Landlichen Raum und Verbraucher-
schutz zugeordnet.

Entnahme aus der Riicklage fiir das Impulsprogramm
Baden-Wirttemberg

Summe Titelgruppe 82

Nachhaltigkeitsstrategie Baden-Wurttemberg
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Umwelt, Klima und Energiewirtschaft
zugeordnet.

Entnahme aus der Ricklage fir das Impulsprogramm
Baden-Wirttemberg

Summe Titelgruppe 87

GroRprojekte im Landesstraf3enbau
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Verkehr und Infrastruktur zugeordnet.

Entnahme aus der Ricklage fir das Impulsprogramm
Baden-Wurttemberg

Summe Titelgruppe 88

Hochschulbau
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich der All-
gemeinen Finanzverwaltung zugeordnet.

Zuweisungen des Bundes

Zuschusse und Beitrage Dritter

Entnahme aus der Riicklage fiir das Impulsprogramm
Baden-Wirttemberg

Zuweisungen aus anderen Einzelpléanen

Summe Titelgruppe 89

Gesamteinnahmen

5.200.000,00
800.000,00

5.200.000,00
800.000,00

1.010.405,00

1.010.405,00

7.419.577,38

7.419.577,38

4.570.501,99

4.570.501,99

26.013.467,47

26.013.467,47

18.500.000,00

18.500.000,00

62.713.951,84
800.000,00

- 594 -

5.200.000,00
800.000,00

5.200.000,00
800.000,00

1.010.405,00

1.010.405,00

7.419.577,38

7.419.577,38

4.570.501,99

4.570.501,99

26.013.467,47

26.013.467,47

18.500.000,00

18.500.000,00

62.713.951,84
800.000,00

4.400.000,00

4.400.000,00

1.010.405,00

1.010.405,00

7.419.577,38

7.419.577,38

4.570.501,99

4.570.501,99

26.013.467,47

26.013.467,47

18.500.000,00

18.500.000,00

61.913.951,84
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Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk
Erlauterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr
EUR

Summen
Spalten
4und5

EUR

Rechnungsergebnis
gegenuber Soll
(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

3

4

5

7

72

893 72

7

54777

661 77

686 77

883 77

891 77

129

652

652

652

652

652

Ausgaben
Die Mittel sind Ubertragbar.
Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die
Gruppentitel gegenseitig deckungsféhig.
Ausgaben sind in Héhe der Einnahmen zuléssig.
Ausgaben sind innerhalb des Haushaltsjahres auch
vor dem Eingang der entsprechenden Einnahmen
zulassig.
Die Ausgaben fur Mafinahmen des Impuls-
programms Baden-Wurttemberg waren ho-
her als urspriinglich erwartet.
Fir MaRnahmen des Impulsprogramms Ba-
den-Wirttemberg standen 2012 folgende
Mittel zur Verfligung:
EUR
Entnahmen aus
der Rucklage fir
das Impulspro-
gramms Baden-
Wiirttemberg
Zuweisungen des
Bundes (jew. Tit.
331.)
Sonstige Zuwei-
sungen
Haushaltsreste
aus 2011
zus.
abzuglich Istaus-
gaben Tit.Gr. 72
bis 89
Ausgabereste
2012

62.713.951,84

0,00
0,00

4.846.995,06
67.560.946,90

27.205.144,78

40.355.802,12
Titelgruppen

Zuschisse an Schultréger in freier Tragerschaft zur
Schaffung des erforderlichen Schulraums
Die Titelgruppe ist dem Geschaftsbereich des Mi-
nisteriums fur Kultus, Jugend und Sport zugeord-
net.

Baukostenzuschiisse an Schulen in freier Tragerschaft
Die Auszahlung der Mittel erfolgt Uber die Landes-
kreditbank. Aus Kap. 1240 Tit.Gr. 72 durfen Zu-
schusse auch neben Zuwendungen aus anderen
zweckentsprechenden Bewilligungen des Staats-
haushaltsplans gewéahrt werden (8 35 Abs. 2 LHO).
HHR in 2013 i.H.v. 6.073.700,00 EUR b.
0402.89391.B

Summe Titelgruppe 72

Tourismusférderung
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Landlichen Raum und Verbraucher-
schutz zugeordnet.
Finanzhilfen im Rahmen dieser Zweckbe-
stimmung durfen auch neben Zuschiissen
aus anderen zweckentsprechenden Bewiilli-
gungen des Staatshaushaltsplans gewahrt
werden (8 35 Abs. 2 LHO).

Sonstiger Sachaufwand

Zinszuschisse an die Landeskreditbank zur Verbilli-

gung von Darlehen an gewerbliche Tourismusbetriebe
Die Landeskreditbank Baden-Wirttemberg wird fiir
den erwarteten Zinsaufwand der Darlehensverbilli-
gung im Voraus abgefunden. Aus den Mitteln kén-
nen auch Verwaltungskostenbeitrédge an die Lan-
deskreditbank gezahlt werden.

Zuschusse fur Werbemafnahmen zur Absatzférde-
rung
HHR in 2013 i.H.v. 567.611,74 EUR b. 0803.68692

Zuschusse fir Investitionen an Gemeinden und Ge-
meindeverbénde
Es durfen auch Zuschisse an Gemeinden zur Wei-
terleitung an o&ffentliche Unternehmen gewéhrt
werden.

Zuschisse fir Investitionen an offentliche Unterneh-
men und sonstige Investitionstrager

-800.000,00
800.000,00

-800.000,00
800.000,00

130.083,48

300.000,00
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6.073.700,00
73.700,00

6.073.700,00
73.700,00

567.611,74
-12.709,78

5.273.700,00
873.700,00

5.273.700,00
873.700,00

697.695,22
-12.709,78

300.000,00

4.400.000,00

4.400.000,00

710.405,00

300.000,00
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Titel
Titel-
gruppe

FKZ

Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk
Erlauterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr
EUR

Summen
Spalten
4und5

EUR

Rechnungsergebnis
gegenuber Soll
(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

3

4

5

6

7

892 77

82

547 82

883 82

981 82

87

547 87

633 87

683 87

685 87

883 87

892 87

894 87

981 87

88

534 88

785 88

821 88

652

692

692

890

332

332

332

332

332

332

332

890

723

723

723

Zuschisse fur Investitionen an private Unternehmen
Summe Titelgruppe 77

Modellprojekte zur Breitbandverkabelung im Landli-
chen Raum
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Landlichen Raum und Verbraucher-
schutz zugeordnet.
Die Ausgabeermachtigung erhoht oder vermindert
sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei
Tit.Gr. 82.
Aus dieser Titelgruppe dirfen Ausgaben auch ne-
ben anderen zweckentsprechenden Bewilligungen
des Staatshaushaltsplans geleistet werden (8 35
Abs. 2 LHO).

Sachaufwand

Zuweisungen fiir Investitionen an Gemeinden und
Gemeindeverbande
HHR in 2013 i.H.v. 4.748.631,82 EUR b.
0803.88391.B

Haushaltstechnische Verrechnungen
Summe Titelgruppe 82

Nachhaltigkeitsstrategie Baden-Wirttemberg
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Umwelt, Klima und Energiewirtschaft
zugeordnet.
Aus dieser Titelgruppe dirfen Ausgaben auch ne-
ben anderen zweckentsprechenden Bewilligungen
des Staatshaushaltsplans geleistet werden (8 35
Abs. 2 LHO).

Sachaufwand
Ersatze flieen den Mitteln zu.

Sonstige Zuweisungen an Gemeinden und Gemeinde-
verbande

Sonstige Zuschusse fir laufende Zwecke an Private

Sonstige Zuschusse fir laufende Zwecke an offentli-
che Einrichtungen

Zuweisungen fiir Investitionen an Gemeinden und
Gemeindeverbande

Zuweisungen fir Investitionen an private Unternehmen

Zuweisungen fir Investitionen an 6ffentliche Einrich-
tungen

Verrechnungen zwischen Kapiteln
HHR in 2013 i.H.v. 2.303.876,64 EUR b.
1007.54797
HHR in 2013 i.H.v. 1.000.000,00 EUR b.
1007.98197
Summe in 2013 and. Haushaltsstelle: 3.303.876,64
EUR

Summe Titelgruppe 87

GroRprojekte im Landesstral3enbau
Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich des Mi-
nisteriums fur Verkehr und Infrastruktur zugeordnet.
Finanzhilfen im Rahmen dieser Zweckbestimmung
durfen neben Zuschissen aus anderen zweckent-
sprechenden Bewilligungen des Staatshaushalts-
plans gewéhrt werden (§ 35 Abs. 2 LHO).

Dienstleistungen Dritter u. dgl. fur die Planung, Bau-
Uberwachung und Ausfiihrung von Straenbauvorha-
ben

Baumaflinahmen im Landesstral3enbau
HHR in 2013 i.H.v. 7.161.981,92 EUR b.
1304.78579

Erwerb von Grundstiicken

Summe Titelgruppe 88

430.083,48

2.169.322,56

2.169.322,56

316.592,18

980.033,17

1.296.625,35

1.024.616,65

22.881.627,85

202.868,89

24.109.113,39

- 596 -

567.611,74
-12.709,78

748.631,82
-501.623,00

P

4.748.631,82
-501.623,00

3.303.876,64
30.000,00

3.303.876,64
30.000,00

7.161.981,92
5.257.627,84

7.161.981,92
5.257.627,84

997.695,22
-12.709,78

.917.954,38
-501.623,00

(2]

.917.954,38
-501.623,00

o

316.592,18

4.283.909,81
30.000,00

4.600.501,99
30.000,00

1.024.616,65

30.043.609,77
5.257.627,84

202.868,89

31.271.095,31
5.257.627,84

1.010.405,00

7.419.577,38

7.419.577,38

316.592,18

4.253.909,81

4.570.501,99

1.024.616,65

24.785.981,93

202.868,89

26.013.467,47




Allgemeine Finanzverwaltung
Impulsprogramm Baden-Wirttemberg

1240

Titel
Titel-
gruppe

FKZ

Zweckbestimmung

Haushaltsvermerk

Erlauterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr
EUR

Summen
Spalten
4und5

EUR

Rechnungsergebnis
gegenuber Soll
(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

4

5

7

89

712 89

72189

981 89

133

133

890

Hochschulbau

Die Titelgruppe ist dem Geschéftsbereich der All-

gemeinen Finanzverwaltung zugeordnet.

Aus dieser Titelgruppe dirfen Ausgaben auch ne-
ben anderen zweckentsprechenden Bewilligungen
des Staatshaushaltsplans geleistet werden (8§ 35

Abs. 2 LHO).

Neu- und Erweiterungsbauten fur die Eliteuniversitaten

Sanierungs- und Modernisierungsmafnahmen fir die

Hochschulen

Haushaltstechnische Verrechnungen

HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
1208.74511

HHR in 2013 i.H.v.
1208.74542

HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
1208.74941

HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
HHR in 2013 i.H.v.
1208.76128

186.288,92 EUR b. 1208.74113
49.583,59 EUR b. 1208.74212
107.437,55 EUR b. 1208.74214
144.339,82 EUR b. 1208.74313
119.602,12 EUR b. 1208.74321
41.962,40 EUR b. 1208.74431
3.000.000,00 EUR b.

3.890.635,74 EUR b.

443.566,85 EUR b. 1208.74627
89.574,96 EUR b. 1208.74718
3.391.966,93 EUR b.

799.968,23 EUR b. 1208.75034
73.438,38 EUR b. 1208.75121
119.571,25 EUR b. 1208.76126
392.063,26 EUR b. 1208.76127
5.650.000,00 EUR b.

Summe in 2013 and. Haushaltsstelle:
18.500.000,00 EUR

Ubrige Einnahmen

Summe Titelgruppe 89

Gesamtausgaben

Abschluss

Gesamteinnahmen

Séachliche Verwaltungsausgaben

Zuweisungen und Zuschusse (ohne Investitionen)

Ausgaben flr Investitionen

Besondere Finanzierungsausgaben

Gesamtausgaben

Uberschuss

27.205.144,78
800.000,00

62.713.951,84
800.000,00

62.713.951,84
800.000,00

1.341.208,83

130.083,48

24.753.819,30
800.000,00

980.033,17

27.205.144,78
800.000,00

35.508.807,06

- 597 -

18.500.000,00

18.500.000,00

40.355.802,12
4.846.995,06

567.611,74
-12.709,78

17.984.313,74
4.829.704,84
21.803.876,64
30.000,00
40.355.802,12
4.846.995,06

-40.355.802,12
-4.846.995,06

18.500.000,00

18.500.000,00

67.560.946,90
5.646.995,06

62.713.951,84
800.000,00

62.713.951,84
800.000,00
1.341.208,83

697.695,22
-12.709,78

42.738.133,04
5.629.704,84
22.783.909,81
30.000,00
67.560.946,90
5.646.995,06

-4.846.995,06
-4.846.995,06

18.500.000,00

18.500.000,00

61.913.951,84

61.913.951,84

61.913.951,84

1.341.208,83

710.405,00

37.108.428,20

22.753.909,81

61.913.951,84






